Проект

Четвертое заседание Совета Пестречинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

от __ ______ 2025 года                                                                                              № ___

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, уставом Пестречинского муниципального района Республики Татарстан Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1.	Внести в Положение о муниципальной службе в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета   Пестречинского  муниципального района Республики Татарстан  от  19 апреля 2016 года № 38  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан» (с изменениями, утвержденными решениями Совета Пестречинского  муниципального района  от 13 июля 2017 года  № 101, от 14 сентября 2017 года № 111, от 26 апреля 2018 года № 141, от 24 октября 2018 года № 164, от 28 февраля 2019 года № 184, от 25 июля 2019 года № 212, от 26 марта 2020 года № 249, от 14 мая 2020 года № 260, от 3 марта 2021 № 49, от 22 июля 2021 № 91, от 30 марта 2022 № 151, от 10 августа 2023 № 250, от 23 ноября 2023 года № 281, от 22 мая 2024 года № 324, от 5 декабря 2024 года № 371, от 26 февраля 2025 года № 388), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3.1 части 2.3 «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы»:
- подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) к уровню профессионального образования: наличие высшего образования - для высшей, главной и ведущей групп должностей, за исключением должностей в органах местного самоуправления сельских поселений; наличие высшего образования или среднего профессионального образования - для высшей, главной и ведущей групп должностей в органах местного самоуправления сельских поселений, а также для старшей и младшей групп должностей;»
- в подпункте 2 абзацы первый, второй и третий изложить в следующей редакции:
«2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
по высшим должностям муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;
по главным должностям муниципальной службы - стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

Глава Пестречинского
муниципального района                                                                             Р.А. Сулейманов